



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal  
6000 Kolding  
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk  
www.rsm.dk

# VM Kompensator A/S

Industrivej 4, 6622 Bække

CVR-nr. 36 93 79 63

## Årsrapport

### 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2022.

---

Lars Krister Seleskog  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VM Kompensator A/S Industrivej 4 6622 Bække
	CVR-nr.: 36 93 79 63
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Krister Seleskog, Formand Eric Richard Skoglund Michael Gamst Moustgaard
<b>Direktion</b>	Michael Gamst Moustgaard
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion, salg og montage af vævs- og gummi kompensatorer til bl.a. kraftvarmeværker, cementværker og raffinaderier petro/kemisk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.528.201 kr. mod 12.938.803 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 523.178 kr. mod 40.602 kr. sidste år.

På trods af at årets omsætning og resultat har været påvirket af Covid-19 med leveranceproblemer og stigende råvarepriser anser ledelsen årets resultat for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.528.201</b>	<b>12.938.803</b>
1 Personaleomkostninger	-9.513.764	-10.803.184
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-221.782	-1.485.683
Andre driftsomkostninger	-16.899	-24.383
<b>Driftsresultat</b>	<b>775.756</b>	<b>625.553</b>
Andre finansielle indtægter	13.065	1.235
Øvrige finansielle omkostninger	-117.653	-297.880
<b>Resultat før skat</b>	<b>671.168</b>	<b>328.908</b>
Skat af årets resultat	-147.990	-288.306
<b>Årets resultat</b>	<b>523.178</b>	<b>40.602</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	523.178	40.602
<b>Disponeret i alt</b>	<b>523.178</b>	<b>40.602</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	6.482	20.800
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.482</u>	<u>20.800</u>
Grunde og bygninger	0	2.435.885
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	617.668	708.619
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>617.668</u>	<u>3.144.504</u>
Andre tilgodehavender	0	15.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>15.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>624.150</u></b>	<b><u>3.180.304</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.009.970	1.183.123
Varer under fremstilling	659.259	251.369
Varebeholdninger i alt	<u>2.669.229</u>	<u>1.434.492</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.373.277	3.947.381
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.222	0
Andre tilgodehavender	165.868	98.398
Periodeafgrænsningsposter	115.200	196.060
Tilgodehavender i alt	<u>2.680.567</u>	<u>4.241.839</u>
Likvide beholdninger	12.710	8.473
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.362.506</u></b>	<b><u>5.684.804</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.986.656</u></b>	<b><u>8.865.108</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.813.757	2.290.579
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.313.757</u></b>	<b><u>2.790.579</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	14.508	46.263
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>14.508</u></b>	<b><u>46.263</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.456.197
Gæld til pengeinstitutter	22.735	9.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.445.136	663.981
Selskabsskat	77.280	257.474
Anden gæld	1.113.240	2.641.192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.658.391</u>	<u>6.028.266</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.658.391</u></b>	<b><u>6.028.266</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.986.656</u></b>	<b><u>8.865.108</u></b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 4 Eventualposter



## Noter

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.213.143	9.922.657
Pensioner	893.792	548.792
Andre omkostninger til social sikring	406.829	331.735
	<b>9.513.764</b>	<b>10.803.184</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	17
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	14.318	14.318
Afskrivning på bygninger	0	1.269.697
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	207.464	201.668
	<b>221.782</b>	<b>1.485.683</b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Goodwill		6
Andre anlæg, driftsmateriel		544
Varebeholdninger		2.669
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.373

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 385 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-38 måneder og en samlet restleasingydelse på 631 t.kr.

Lejeforpligtigelse:

Selskabet har indgået en lejeaftale som er uopsigelse indtil 1. januar 2026, forpligtigelsen udgør 960 t.kr.

Sambeskatning:

Selskabet indgår i sambeskatning med Densiq koncernen med CALJAN A/S, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.